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Artikel 
Preis in Euro pro 

Stück Artikel 
Preis in Euro pro 

Stück Artikel 
Preis in Euro pro 

Stück 

      

Anorak wattiert 19,20-28,50  Jersey-Sweat-Jacke  6,70  Schal/Tuch 7,80 
Arbeitshose 4,60     Schürze  ab 3,50 
Arbeitsjacke 5,60  Kissen gefüllt groß/Daunen* 28,50/38,50  Serviette 1,60 
Arbeitsmantel 5,90  Kleid einfach 15,90  Socken 1,50 
Arbeitshemd/-bluse 5,10  Kochjacke/Kochhose 5,60/4,40  Softshelljacke 11,90 
Aufleger/Tischdeckerl 3,00       Staubtuch 1,50 

     Latzhose 8,70  Stutzen 2,50 
Bademantel 8,80  Leintuch 140x200 4,40  Sweater/Sweat-Jacke 6,70 
Badetuch groß 4,80  Leintuch klein 3,00  Skijacke  mit/ohne Imprägnieren 28,00/19,20 
Badevorleger 4,50  Spannleintuch handgebügelt 16,50/28,00  Skihose  mit/ohne Imprägnieren 28,00/19,20 
Badevorleger Set 9,00  Doppelleintuch 6,20  Skianzug/Skioverall  
Bettdecke/*Daune 140x200 36,80/46,80  Doppelbettbezug Ab 7,60                    mit/ohne Imprägnieren 51,70/36,80 
Bettbezug 140x200 4,90       Sicherheits-/Signalweste 5,00 

Doppelbettbezug 200x200 ab 7,60  Mopp 2,00    

Bluse Damen ab 6,60  Matratzenschoner dünn einfach 19,20  T-Shirt 3,40 

Bluse mit  Mehraufwand (Material, 

Abnäher, Accessoires…) 
ab 10,20  Matratzenschoner dick einfach 28,50  Tischtuch kl/mi/gr 4,50/6,30/8,10 

   Mantel/*Daunenmantel 28,50/38,50  Tischtuch handgebügelt kl/gr 17,30/34,70 
        Tischtuch Sondergröße   ab 10,50 
Daunengilet * 29,20  Nachthemd 4,70  Topflappen/-handschuh 1,50 
Daunenjacke * 38,50  Nackenrollenbezug 2,30    
Daunenmantel * 46,80       Unterhose kurz/lang 2,00/2,60 
Decke groß 200x200 19,20  Overall (Arbeitsoverall) 10,70  Unterhemd kurz/lang 2,00/2,60 
Decke klein 140x200 10,00         
Doppelleintuch 6,20  Polo 3,60  Vorhänge kurz, einfach 26,80 
Doppelbettbezug Ab 7,60    Polsterbezug groß 3,00  Vorhänge kurz, doppelt 40,30 
   Polsterbezug klein ca. 40x40 2,00  Vorhang lang, einfach 31,60 
Fleecejacke 9,90     Vorhang lang, doppelt 46,90 
   Pullover Handwäsche 18,20  Vorhang Übergröße  ab 53,60 
Gästehandtuch 1,50  Pullover 5,80    
Geschirrtuch 1,80  Putztuch 1,50  Gardine nur waschen kurz/lang           19,20/28,50 
   Pyjama 8,00    
   Pyjamahose 3,80  Rucksack 28,50 
Hemd handgebügelt 5,90  Pyjamajacke 4,20  Schlafsack 28,50 
Hemd mit Mehraufwand 8,30       
Handtuch 2,10       
Hose Bundfalte ab 12,70       

Hose/Jeans/Latzhose 8,70       

Hose mit Mehraufwand ab 12,70       

Jogginghose/Leggings 6,10       

Husse klein - groß 5,70-14,30       

Husse handgebügelt ab 14,30       

        

 
Maschinenpreise  

       

Waschen/trocknen/zusammenlegen  Waschen/trocknen ** (für Betten/Teppiche…)  nur waschen/nur trocknen 
6 kg  große Teile/aufwändig 22,30/26,50  6 kg 19,20  6 kg 12,50/10,00 
8 kg  große Teile/aufwändig 31,30/39,20  8 kg 28,50  8 kg 17,50/10,00 
13 kg  gr. Teile/aufwändig 41,50/48,80  13 kg 36,80  13 kg 22,00/10,00 

Lieferung pro Fahrt   Spezialbehandlung pro Stück  Expressservice auf Anfrage!  

Lieferung in Innsbruck  8,80  Imprägnieren 8,80  + 100 % auf Listenpreis – innerhalb 48h 
Abholen/Liefern Innsbruck 17,60  Wachs entfernen 5,20  + 50% auf Listenpreis – 2 bis 6 Tage 
Lieferung in Hall 
Abholen/Liefern Hall 

20,00 
40,00 

 
Tierhaare entfernen 
Spezialbehandlung Fleck 

6,90 
5,20 

   

PREISLISTE WÄSCHEREI LIBELLE 2024 
Wäscheservice für Neukunden bitte auf Anfrage 

Alle Preise gültig ab 01.01.2024, bis auf Widerruf. Preise sind Stückpreise in Euro inkl. 20 % MwSt. 
 

BÜGELSERVICE: Preis laut Preisliste abzüglich 0,30 Euro/Stück 
MANGEL-TISCHWÄSCHE: klein - bis 100 cm, mittel - bis 200 cm, groß - bis 250 cm; 
Übergrößen: ab 250 cm – 11,10 Euro, ab 300 cm: 16,20 Euro, 
ab 400 cm: 20,80 Euro, Tischtuch rund klein/groß – 10,50/15,20 Euro 
* Daunen: für Daunenprodukte wird ein 2. Trockengang im Preis berücksichtigt 
** Maschinenpreis: Artikel, die wir separat in der Maschine waschen müssen, werden 
nicht als Stück-, sondern als Maschinenpreis verrechnet 
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